
事 務 連 絡 
平成２９年１０月１４日 

地区薬剤師会 ご担当者 各位 

 
公益社団法人 東京都薬剤師会 

調査企画部担当             

常務理事  森田 慶子   
 

平成 29 年度 管理薬剤師研修会 講師決定のお知らせ 

 
平素は本会会務の遂行に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、先日ご案内いたしました標記研修会の講師が下記の通り決定いたしましたので、

ここにご報告いたします。 
薬事関係法規について行政側から講義いただくほか、調剤報酬の現場を熟知している

永田副会長による「保険調剤」についての講義、薬剤師には必須である医薬品安全性情

報の収集・活用方法について等、8 コマの講義を予定しています。最終日のディスカッ

ションでは、普段なかなか情報交換できない他店舗の状況を知ることができ、毎年好評

をいただいております。 
保険薬局も医療職として多職種連携が欠かせない昨今、介護保険制度や健康サポート

薬局等についても講義を予定しており、管理薬剤師のみならず、これから勤務経験を積

まれる若手薬剤師にとっても、基本に立ち返るとともに、今後の業務に役立てていただ

ける内容です。 
まだ定員に若干の余裕があります。省令の改正等、法令を再度確認しておくためにも

ぜひ多くの先生方にご受講いただきたく、再度ご周知のほど、お願いいたします。 
 

記 
 

テーマ 講 師 
総論「管理薬剤師の役割」 副 会 長  藤田  義人 
薬事関係法規 東京都 福祉保健局 健康安全部 
介護保険制度 理 事  根本  陽充 
一般用医薬品の販売 理 事  西澤  啓子 
医療安全 理 事  濱野  明子 
生涯学習・医薬品情報 理 事  石川 さと子 
調剤報酬について 副 会 長  永田  泰造 
健康サポート薬局等 薬事委員会委員 河野 安昭(仮) 
SGD「薬局内でのコミュニケーション（仮）」 常務理事  山田  純一 

○注内容は変更になることがあります。 
以上 

問合せ先： 
薬事情報課（佐藤） 
TEL 03-3292-0735 



 

 

研修会名 東京都薬剤師会 
平成２９年度 管理薬剤師研修会 

開 催 日 

 
平成 29 年 10月 26日（木）、11月 9日（木）、11 月 22 日（水）、 

12月 2日（土） 

水・木曜日：午後 7時～9時、土曜日：午後 3時～7時 
 

全４回シリーズ 
 

※受講料 一般：\37,500 

会員/会員薬局勤務薬剤師：\12,500 

基準薬局会員/基準薬局勤務薬剤師：\10,000 

氏名  

会員番号 

（会員の方はご記入ください） 
１３  － 

勤 務 先 

 
施設名： 

 

 
所在地： 

〒   － 
 
 

受講票等送付先住所 

 
① 同 上（勤務先） 
 
② ①以外（ご自宅・その他）＊以下に送付先をご記入ください 
〒    － 
 

 

 

電話番号 

（ 勤務先 ・ ご自宅 ） 
（     ） 

基準薬局（29-30年度） 

（○を付けてください） 
該当する   ・   該当しない 

 
※お申込み確認後に払込票及び受講票を発送いたします。受講料は当日払いも受付けます。 

連絡先  〒101-0054 東京都千代田区神田錦町 1-21 
公益社団法人 東京都薬剤師会 薬事情報課 

TEL：03-3292-0735／FAX：03-3295-2333 

管理薬剤師研修会 ＦＡＸ申し込み票 

 


